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tizimlari va texnologiyalari 2-bosqich 

talabasi 

Axborot texnologiyalari sohasi jadal sur’atlar bilan rivojlanib, takomillashib 

borayotgan bugungi kunda ta’limni axborot texnologiyalari asosida tashkil etish, 

uning mazmunini talabalar ongiga toʻlaqonli singdirish dolzarb muammo sifatida 

koʻtarilmoqda. Zamonaviy axborot texnologiyalari muhitida oʻqitishning 

muammoli usuli axborot-retseptiv va reproduktiv metodlari bilan birgalikda keng 

qoʻllaniladi. Bu muhitda elektron ta’lim resurslari ta’lim mazmunini taqdim etish, 

talabaning bilish faoliyatini boshqarish va nazorat qilish vositalari sifatida 

foydalaniladi. Shu munosabat bilan ta’lim muassasalari oʻquv dasturlariga mos 

zamonaviy dizayn talablari asosida elektron ta’lim resurslarini yaratish lozim 

boʻladi. Bu jarayonda ayni oʻquv materiali bir qancha vositalar bilan taqdim etilishi 

mumkin. Masalan oʻquv materiallari nashr, audio, video, CD-disklar koʻrinishida 

boʻlishi mumkin. Oʻqitishning har bir vositasi oʻziga xos didaktik imkoniyatlarga 

ega boʻlib, oʻqituvchi bunday imkoniyatlarni yaxshi bilishi va oʻquv materiallarini 

mazkur vositalar boʻyicha taqsimlay olishi hamda ulardan didaktikmasalalarning 

yechimiga bag’ishlangan oʻquv axborotlarni ajratib olmog’i lozim boʻladi. 

Elektron ta’lim resurslariga- fan boʻyicha yaratilgan elektron darslik, oʻquv 

qoʻllanma, koʻrsatmalar, multimediyali vositalar, ma’lumotnomalar va lug’atlar, 

gipermatnlar, elektron testlar va topshiriqlar hamda shunga oʻxshash talabaning 

mustaqil bilim olishining ta’minlovchi, oʻrganishga qiziqish uyg’otuvchi resurslar 

kiradi. 

Elektron oʻquv resurslari oʻqituvchilarni ta’limning elektron oʻquv 

resurslaridan foydalanishni nazarda tutadigan maxsus oʻqitish vositasi hisoblanadi. 

Elektron ta’lim resurslari zamonaviy axborot texnlogiyalari muhitida 

oʻqitishning didaktik, dasturiy va texnik interfaol majmuasidan tashkil topadi. 

Elektron ta’lim resurslari an’anaviy majmualaridan farqliroq, oʻqitishning 

kompyuter va an’naviy texnologiyalari birligi sifatida namoyon boʻladi. 

Har bir elektron oʻquv adabiyoti oʻquvchilar yoshiga, fanning oʻquv dasturiga 

mos boʻlishi, mavzular toʻla yoritilishi, fanlararo bog’liqlik, oʻquv fani mavzularga 



382 
 

mos dizaynlar tanlanishi, fanga nisbatan qiziqishini orttirishi, ta’limda 

samaradorlikka erishilishiga xizmat qilishi lozim. 

Elektron oʻquv adabiyotlar quyidagi afzalliklarga ega: 

- matn terish xarajatlarini kamaytiradi; 

- chop etish, saqlash va tarqatish xarajatlaridan xalos etadi; 

- ma’lumot kerak boʻlgan joydan darhol olinishi mumkin; 

- faqat zarur boʻlganidagina bosma koʻrinishida chiqarilishi mumkin. 

Respublikamizda elektron oʻquv adabiyotlarini qanday yoʻlga qoʻyish 

mumkinligi borasidagi ba’zi fikrlar ham keltirilgan: 

- mahalliy internet uzatuvchisi yordamida telefon tarmog’i orqali ta’lim 

muassasalari internetga ulanadi; 

- ommabop shaklda kitoblardan foydalanish va tahlil qilish uchun «nashr etish» 

vositasi sifatida internet sayti yaratiladi; 

- mualliflar darslik va oʻquv qoʻllanmalarni kompyuterda tayyorlaydilar; 

- tahrirdan soʻng kitobda ilova sifatida matnlar, rasmlar va hatto video kliplar 

internetga joylashtirilib berilishi mumkin; 

- matnlarning elektron versiyasi tayyorlanadi; 

- internet saytida elektron darslikni reklama qilinishi evaziga korxona va 

tashkilotlar muallifga homiylik qilishlari mumkin. 

Elektron oʻquv adabiyotlari - zamonaviy axborot texnologiyalari asosida 

ma’lumotlarni jamlash, tasvirlash, yangilash, saqlash, bilimlarni interaktiv usulda 

taqdim etish va nazorat qilish imkoniyatiga ega boʻlgan manba hisoblanadi. 

Uzluksiz ta’lim tizimida fan va texnologiyalarning rivojlangani sari mazmuni tez 

oʻzgaruvchan, chuqurlashtirilib oʻkitiladigan umumkasbiy va maxsus fanlar buyicha 

asosan kam adadli elektron oʻquv adabiyotlarini tayyorlash oʻqitish jarayonida 

yaxshi samara beradi. 

Elektron oʻquv adabiyotlari bilim oluvchilarning tasavvurini kengaytirishga, 

dastlabki bilimlarini rivojlantirishga va qoʻshimcha ma’lumotlar bilan ta’minlashga 

yoʻnaltirilgan boʻladi. 
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Ta’limni isloh qilish shunday elektron oʻquv adabiyotlarini yaratishni talab 

qiladiki ularning mavjud boʻlishi oʻquvchilar va oʻkituvchilar uchun, ta’lim 

muassasi va uy sharoitida bir xil boʻlgan kompyuterli muhitni ta’minlashni taqoza 

etadi. 

Elektron oʻquv adabiyotlari bilan bog’liq boʻlgan koʻpgina tushunchalarning 

keng ma’nodagi izohli talqini kompyuter va axborot texnologiyalari rivojlanib 

borishi bilan yanada kengayib borayotgan bilimlar bilan toʻldirilib borilmoqda. 

Shuning uchun elektron oʻquv adabiyotlari yaratish bilan bog’liq boʻlgan 

asosiy tushunchalarni oydinlashtirib, aniqlashtirib oʻtishni maqsadga muvofiq deb 

hisoblaymiz. 

Tajribaviy -amaliy avtomatlashtirilgan tizim - bevosita fizik ob’ektlar va yoki 

matematik modellar yordamida tajriba ishlari va eksperimental izlanishlar 

oʻtkazishni ta’minlaydigan texnik va dasturli vositalar majmuasi. 

Elektron nashr (EN)-bu grafikli, matnli, raqamli, nutqli, musiqali, videofoto 

va boshqa axborot ob’ektlaridan iborat boʻlgan jamlanmasi hisoblanadi. EN magnitli 

(magnit tasmalarda, magnit disklarda), optik (CD- ROM, CD-R, CD-RW, DVD) 

elektron axborot tashuvchi vositalarida hamda kompyuter tarmog’ida chop etilishi 

mumkin. 

Oʻquv elektron nashr (UEN)-oʻquv materiallarning tizimlashgan tarkibidan 

iborat boʻlishi, ilmiy-amaliy bilim sohalari boʻyicha mos ravishda talaba va 

oʻquvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish va faolligining ta’minlashi. 

Elektron uslubiy qoʻllanma-pedagogik tajribani umumlashtirish va uzatish 

hamda ta’lim faoliyatining yangi modellarini shakllantirish va tarqatish shakli. 

Elektron uslubiy qoʻllanmada pedagogik tajriba mashg’ulotlarning 

raqamlashtirilgan video-lavhalari, elektron yoki unga oʻgirilgan shaklda yaratilgan 

talabalar ishlarini darslar boʻyicha rejalashtirilgan shaklida koʻrsatiladi. Elektron 

uslubiy qoʻllanma qog’ozli komponentni oʻz ichiga olishi mumkin.   

Elektron oʻquv qoʻllanmasi-darslikni qisman yoki toʻlik almashtira oladigan 

yoki toʻldiradigan rasmiy tasdiqlangan elektron oʻquv nashri 
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Elektron testlar-saqlangan, ishlov berilgan va testlashtiruvchiga kompyuter 

yoki telekommunikatsion texnikasi yordamida takdim etiladigan testlar. 

Testlashtiruvchi «qog’oz» blankalarni toʻldirib, soʻngra unga kompyuterda ishlov 

bersa, bular kompyuterli test boʻlib hisoblanmaydi. 

Masofali oʻqitish-oʻquv yurtidan uzoq masofadagi jismoniy shaxsga 

(talabalar) oʻqituvchilarning doimiy maslaxat olish bilan ta’lim olish imkoniyatini 

ta’minlaydigan zamonaviy pedagogik, kompyuterli va telekommunikatsion 

texnologiyalar, uslublar va vositalar majmuasi. Oʻqitishning masofali shakli oʻquv 

jarayonini joriy qilishga vaqtinchalik va hududiy talablarni reglamentlashtirmaydi. 

Elektron darslik- universal dasturiy ta’minot boʻlib, u muayyan kasbiy 

faoliyatning u oʻqish turlari yoki axborot turlari yoki axborot turlarini qayta ishlashni 

avtomatlashtirishga imkon beradi. 

Elektron ta’lim resurslari asosida oʻquv jarayonini tashkil etishda multimedia 

texnologiyalarining qoʻllanilishi talabalarga oʻqisha qiziqishni yanada orttiradi, 

ta’limning interaktiv xususiyati asosida talabalarning fikrlash qobilyatini 

rivojlantiradi va oʻquv materiallarini oʻzlashtirilishining samaradorligini oshiradi. 

Shu bilan bir qatorda elektron ta’lim resurslari real hayotlarda namoyish qilinishi 

qiyin yoxud murakkab boʻlgan jarayonlarni modellashtirish va kuzatish 

imkoniyatini beradi, oʻquv materiallarining ozlashtirilishi nafaqat darajasiga koʻra, 

balki talabalar erishgan mantiq va qabul qilishlari darajasiga koʻra ham samarali 

boʻlishini bildiradi. 

Elektron ta’lim resurslari hamda masofaviy ta’lim oʻquv-metodik 

ta’minotining samarali integratsiyasini ta’minlashi, talabalarga mustaqil izlanish 

yoʻli bilan materiallarni topish, oʻrganish hamda muammoli masalalarni hal etish 

orqali ularda ma’lum tadqiqot ishlarini amalga oshirish koʻnikmalarini 

shakllantirishi, talabalarning kurs, malakaviy bitiruv ishlarini bajarishda, magistrlik 

dissertatasiyalarini tayyorlashda oʻquv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlab 

olish, axborot hamda ma’lumotlarni tahlil eta olish kabi malakalarni shakllantirishi 

uchun sharoit yaratishi kabi didaktik vazifalarni ham amalga oshiradi. 
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Elektron ta’lim resurslaridan foydalanishda oʻquvchilar faol ishtirok etadi, 

topshiriq ustida ishlaydilar, oʻzgalarning fikr-mulohazalarini muhokama qiladilar, 

tinglaydilar, savollar beradilar, bir-biridan yordam soʻraydilar, yordam berishni 

oʻrganadilar. 

Elektron ta’lim resurslarini yaratishda, undagi materiallarni shakllantirishda 

quyidagilarga ahamiyat berish lozim: 

- elektron ta’lim resurslari mazmunan shunday tuzilgan boʻlishi kerakki, undan 

qoʻshimcha axborotlarni olish uchun oʻquvchi ham oʻqituvchi ham mutlaqo 

qiynalmasligi lozim; 

- mustaqil ta’limni tashkil etish imkoniyati mavjud boʻlishi lozim; 

- oʻquv materiallarini oʻrgatish boʻyicha toʻliq yoʻriqnoma keltirilgan boʻlishi 

shart; 

- nazorat topshiriqlari, oʻz-oʻzini tekshirish savollari va javoblari, mashq 

qiluvchi topshiriqlar boʻlishi lozim 

Elektron ta’lim resurslarida bilimlar jozibali, ta’sirchan shaklda ifodalanadi, 

asosiy tushuncha va ta’riflar aniq va ravshan beril adi, nazorat qilinadi. 

Shu bois barcha fanlardan elektron ta’lim resurslarini yaratishga katta ahamiyat 

berilmoqda. Sababi birinchidan, elektron ta’lim resurslari axborotlar zamonaviy 

usulda multimedia va animatsiya vositalari yordamida toʻlaqonli yoritiladi. Elektron 

ta’lim resurslarining asosiy e’tiborli xususiyati ham ana shunda. Ikkinchidan, olgan 

bilimlarni interaktiv usulda nazorat qilish imkoniyati mavjud. Uchinchidan, 

yaratilgan elektron ta’lim resurslariini boshqa kompyuterda ishlatsak, unda 

multimediali imkoniyatlarining buzilishini kuzatish mumkin. Shuning uchun, 

elektron ta’lim resurslarini boshqa kompyuterga oʻrnatiladigan qilib diskka yozib, 

undan boshqa kompyuterlarda ham foydalanish imkoni mavjud. 
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GRAFIK LOYIHALARNI YARATISHDA HAMDA TAHRIRLASHDA 
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Kompyuter grafikasi tushunchasi hozirgi keng qamrovli sohalarni oʻzida 

birlashtirgan boʻlib, bunda oddiy grafik chizishdan toki real borliqdagi turli 

tasvirlarni hosil qilish, ularga koʻrinish berish, dastur vositasi yordamida tasvirga 

doir yangi loyihalarni yaratishga moʻljallangan. Grafik dizayn sizning ijodiy 

qobiliyatingizni namoyon qilish uchun ajoyib vosita hisoblanadi. Ranglarni, 

shakllarni va matnni birlashtirish orqali, siz oʻz fikrlaringizni vizual shaklda ifodalay 

olasiz. 


